

収 支 報 告 書

令和6年4月30日

堺市議会議員 的場 慎一 様

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団  
 代表者氏名 黒田 征樹  
 経理責任者氏名 藤井 載子

堺市議会政務活動費の交付に関する条例第7条第1項の規定により、令和5年度政務活動費について次のとおり報告します。

収 入

(単位 円)

収入の種類	決算額	算出基礎等
1 政務活動費	5,940,000	@30000円 × 18人 × 11ヶ月 = 5,940,000 円 × × = 円 × × = 円
収入合計	5,940,000	

支 出

使 途 項 目	決 算 額	左のうち政務活動費充当額	備 考
調 査 研 究 費			
研 修 費	165,220	165,220	
要 請 ・ 陳 情 活 動 費			
会 議 費			
資 料 作 成 費			
資 料 購 入 費	104,940	104,940	
広 報 ・ 広 聴 費	4,666,267	4,666,267	
人 件 費			
事 務 ・ 事 務 所 費	738,811	738,811	
支 出 合 計	5,675,238	5,675,238	

様式第14号(第7条関係)

令和5年度 事業実施報告書

会派の名称・議員氏名 大阪維新の会 堺市議会議員団

主な事業・行事名	期 日	内 容 の 説 明
【広報・広聴費】	5月～3月	市政報告チラシを作成し、各区でポスティングを行った。
【事務・事務所費】	5月～3月	<ul style="list-style-type: none"><li>・リモート会議用のzoom使用料。</li><li>・情報収集として時事行財政情報代。</li><li>・会派控え室に必要なネット接続代、セキュリティ接続代、フルカラー複合機リース代、コピー、プリント代。</li></ul>
【研修費】	5月～3月	講義謝金。
【資料購入費】	5月～3月	堺市住宅地図代。

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その 他
		0					
5月8日	5-1		8,090	-8,090	コピー用紙代	⑨	
5月10日	5-2		2,338	-10,428	3月23日～4月22日までのZOOM使用料	⑨	
5月26日	5-3		6,490	-16,918	会派控え室ネット接続代	⑨	
5月29日	5-4		9,680	-26,598	セキュリティ接続代	⑨	
5月29日	5-5		12,760	-39,358	フルカラー複合機リース代	⑨	
5月29日	5-6		13,528	-52,886	コピー、プリント代	⑨	
月計		0	52,886	-52,886			
累計		0	52,886	-52,886			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の用途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称・議員氏名大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
6月9日	6-1	1,080,000		1,027,114	政務活動費5月～6月受け入れ		
6月12日	6-2		2,338	1,024,776	4月23日～5月22日までのzoom使用料	⑨	
6月12日	6-3		33,000	991,776	時事行財政情報代	⑨	
6月26日	6-4		6,490	985,286	会派控え室ネット接続代	⑨	
6月27日	6-5		9,680	975,606	セキュリティ接続代	⑨	
6月27日	6-6		12,760	962,846	フルカラー複合機リース代	⑨	
6月27日	6-7		14,525	948,321	コピー、プリント代	⑨	
月計		1,080,000	78,793				
累計		1,800,000	131,679	948,321			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受け入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の用途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その 他
7月10日	7-0	1,620,000		2,568,321	政務活動費7月～9月受け入れ		
7月10日	7-1		2,338	2,565,983	5月23日～6月22日までのZOOM使用料	⑨	
7月24日	7-2		165,220	2,400,763	講義謝金	②	
7月26日	7-3		6,490	2,394,273	会派控え室ネット接続代	⑨	
7月27日	7-4		8,850	2,385,423	コピー、プリント代	⑨	
7月27日	7-5		9,680	2,375,743	セキュリティ接続代	⑨	
7月27日	7-6		12,760	2,362,983	フルカラー複合機リース代	⑨	
月計		0	205,338				
累計		2,700,000	337,017	2,362,983			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
8月10日	8-1		2,338	2,360,645	6月23日～7月22日までのZOOM使用料	⑨	
8月28日	8-2		6,490	2,354,155	会派控え室ネット接続代	⑨	
8月28日	8-3		10,178	2,343,977	コピー、プリント代	⑨	
8月28日	8-4		9,680	2,334,297	セキュリティ接続代	⑨	
8月28日	8-5		12,760	2,321,537	フルカラー複合機リース代	⑨	
月計		0	41,446				
累計		2,700,000	378,463	2,321,537			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）  
 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
9月11日	9-1		2,338	2,319,199	7月23日～8月22日までのZOOM使用料	⑨	
9月11日	9-2		33,000	2,286,199	時事行財政情報代	⑨	
9月26日	9-3		6,490	2,279,709	会派控え室ネット接続代	⑨	
9月27日	9-4		9,680	2,270,029	セキュリティ接続代	⑨	
9月27日	9-5		12,760	2,257,269	フルカラー複合機リース代	⑨	
9月27日	9-6		15,097	2,242,172	コピー、プリント代	⑨	
月計		0	79,365				
累計		2,700,000	457,828	2,242,172			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の用途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

## 会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その 他
10月10日	10-0	1,620,000		3,862,172	政務活動費10月～12月受け入れ		
10月10日	10-1		2,338	3,859,834	8月23日～9月22日までのZOOM使用料	⑨	
10月10日	10-2		23,364	3,836,470	2色デジタル印刷機再リース代	⑨	
10月19日	10-3		41,580	3,794,890	堺市住宅地図代(東、南、美原区)	⑥	
10月23日	10-4		679,480	3,115,410	チラシデザイン、原稿作成、印刷(振込み料含む)	⑦	
10月26日	10-5		6,490	3,108,920	会派控え室ネット接続代	⑨	
10月27日	10-6		18,296	3,090,624	コピー、プリント代	⑨	
10月27日	10-7		9,680	3,080,944	セキュリティ接続代	⑨	
10月27日	10-8		12,760	3,068,184	フルカラー複合機リース代	⑨	
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
				3,068,184			
月計		1,620,000	793,988				
累計		4,320,000	1,251,816	3,068,184			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)



## 会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その 他
11月10日	11-1		2,338	3,065,846	9月23日～10月22日までのZOOM使用料	⑨	
11月10日	11-2		276,650	2,789,196	西区チラシポスティング代(振込み料含む)	⑦	
11月10日	11-3		284,240	2,504,956	中区チラシポスティング代(振込み料含む)	⑦	
11月10日	11-4		304,040	2,200,916	南区チラシポスティング代(振込み料含む)	⑦	
11月10日	11-5		229,460	1,971,456	東区チラシポスティング代(振込み料含む)	⑦	
11月10日	11-6		99,440	1,872,016	美原区チラシポスティング代(振り込む料含む)	⑦	
11月27日	11-7		8,091	1,863,925	コピー、プリント代	⑨	
11月27日	11-8		6,490	1,857,435	会派控え室ネット接続代	⑨	
11月27日	11-9		9,680	1,847,755	セキュリティ接続代	⑨	
11月27日	11-10		12,760	1,834,995	フルカラー複合機リース代	⑨	
11月30日	11-11		8,360	1,826,635	クラウド使用料	⑨	
11月30日	11-12		63,360	1,763,275	堺市住宅地図代(堺、中、西、北区)	⑥	
				1,763,275			
				1,763,275			
				1,763,275			
				1,763,275			
				1,763,275			
月計		0	1,304,909				
累計		4,320,000	2,556,725	1,763,275			

備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)

2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その 他
12月8日	12-1		220,770	1,542,505	北区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
12月8日	12-2		198,440	1,344,065	堺区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
12月11日	12-3		2,338	1,341,727	10月23日～11月22日までのZOOM使用料	⑨	
12月11日	12-4		33,000	1,308,727	時事行財政情報代	⑨	
12月26日	12-5		6,490	1,302,237	会派控え室ネット接続代	⑨	
12月27日	12-6		10,413	1,291,824	コピー、プリント代	⑨	
12月27日	12-7		9,680	1,282,144	セキュリティ接続代	⑨	
12月27日	12-8		12,760	1,269,384	フルカラー複合機リース代	⑨	
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
				1,269,384			
月計		0	493,891				
累計		4,320,000	3,050,616	1,269,384			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理 番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
1月4日	1-1		8,360	1,261,024	クラウド使用料	⑨	
1月10日		1,620,000		2,881,024	政務活動費1月～3月受け入れ		
1月10日	1-2		2,338	2,878,686	11月23日～12月22日までのZOOM使用料	⑨	
1月15日	1-3		29,800	2,848,886	オフィスシュレッター代	⑨	
1月15日	1-4		9,800	2,839,086	コピー用紙代	⑨	
1月26日	1-5		6,490	2,832,596	会派控え室ネット接続代	⑨	
1月29日	1-6		16,828	2,815,768	コピー、プリント代	⑨	
1月29日	1-7		12,760	2,803,008	フルカラー複合機リース代	⑨	
1月29日	1-8		9,680	2,793,328	セキュリティ接続代	⑨	
1月31日	1-9		8,360	2,784,968	クラウド使用料	⑨	
月計		1,620,000	104,416				
累計		5,940,000	3,155,032	2,784,968			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。（政務活動費〇期分受け入れ、〇月分事務所賃借料など）
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。（次の番号の記載でも可）（①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費）

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
2月13日	2-1		2,338	2,782,630	12月23日～1月22日までのzoom料	⑨	
2月22日	2-2		9,800	2,772,830	コピー用紙代	⑨	
2月26日	2-3		6,490	2,766,340	会派控え室ネット接続代	⑨	
2月27日	2-4		6,919	2,759,421	コピー、プリント代	⑨	
2月27日	2-5		12,760	2,746,661	フルカラー複合機リース代	⑨	
2月27日	2-6		9,680	2,736,981	セキュリティ接続代	⑨	
2月29日	2-7		8,360	2,728,621	クラウド使用料	⑨	
月計		0	56,347				
累計		5,940,000	3,211,379	2,728,621			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

会 計 帳 簿

会派の名称 大阪維新の会堺市議会議員団

年月日	整理番号	収入額	支出額	残額	内容	項目	その他
3月11日	3-1		2,338	2,726,283	1月23日～2月22日までのZOOM使用料	⑨	
3月11日	3-2		9,800	2,716,483	コピー用紙代	⑨	
3月11日	3-3		33,000	2,683,483	時事行財政情報代	⑨	
3月26日	3-4		6,490	2,676,993	会派控え室ネット情報代	⑨	
3月26日	3-5		89,870	2,587,123	南区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月26日	3-6		188,870	2,398,253	南区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月26日	3-7		200,240	2,198,013	堺区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月26日	3-8		286,820	1,911,193	中区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月26日	3-9		231,542	1,679,651	東区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月26日	3-10		100,340	1,579,311	美原区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月27日	3-11		286,055	1,293,256	西区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月27日	3-12		220,770	1,072,486	北区チラシポスティング代 (振込み料含む)	⑦	
3月27日	3-13		9,680	1,062,806	セキュリティ接続代	⑨	
3月27日	3-14		12,760	1,050,046	フルカラー複合機リース代	⑨	
3月27日	3-15		16,044	1,034,002	コピー、プリント代	⑨	
3月27日	3-16		730,385	303,617	チラシデザイン、原稿作成、印刷(振込み料含む)	⑦	
3月28日	3-17		38,855	264,762	チラシデザイン、原稿作成、印刷(振込み料含む)	⑦	
月計		0	2,463,859				
累計		5,940,000	5,675,238	264,762			

- 備考 1 「内容」欄には、収入又は支出の内容を記載する。(政務活動費〇期分受入れ、〇月分事務所賃借料など)
- 2 「項目」欄には、堺市議会政務活動費の交付に関する条例別表に規定されている政務活動費の使途項目を記載する。(次の番号の記載でも可) (①調査研究費、②研修費、③要請・陳情活動費、④会議費、⑤資料作成費、⑥資料購入費、⑦広報・広聴費、⑧人件費、⑨事務・事務所費)

申込日 2021年3月29日

私および連帯保証人予定者は、裏面条項および「個人情報の取得・利用・提供・登録および委託に関する条項」について承諾の上、リース物件を営業または事業の用に供する目的で申込をします。

会社所在地 〒590-0078 堺市堺区南瓦町3-1

代表電話 [Redacted]

フリガナ 村田シノブ サイキカイゲンタン

会社名 大阪維新の会堺市議会議員団

フリガナ シノブ マトバ シンイチ

代表者名 団長の場慎一

フリガナ シノブ マトバ シンイチ

代表者肩書 総務会

※個人事業主さま追加記入欄 (代表者の方の情報をご記入ください)

生年月日 [Redacted]

自宅電話 [Redacted]

自宅住所 〒 [Redacted]

フリガナ シノブ マトバ シンイチ

お名前 (本人自署) 的場慎一

生年月日 [Redacted]

自宅住所 大阪府堺市 [Redacted]

勤務先名 堺市議会

勤務先住所 〒590-0078 大阪府堺市堺区南瓦町3-1

自宅電話 [Redacted]

金融機関名 三菱UFJ

預金種目 ①普通 2.当座

口座番号 [Redacted]

金融機関 ①信用金庫・信用組合 ②農業協同組合・漁業協同組合・労働金庫

出張所 堺東

フリガナ 村田シノブ サイキカイゲンタン

商号 大阪維新の会堺市議会議員団

代表者肩書 代表者名

代表者名 三宅達也

フリガナ 三宅達也

代表者名 三宅達也

契約番号 後日お送りする「リース契約のご確認書」にて

注意事項 本リースは、与信判断および与信後の管理のため、当社が追加する個人信用情報機関に登録し、当該個人信用情報機関の加盟会員により利用目的は、裏面の「個人情報の取得・利用・提供・登録および委託に関する条項」をご確認ください。

リース申込みの内容について日立キャピタルNBLより確認の電話または訪問をさせていただきます。お密着から受領した契約書および与信審査のためにいただいた情報は、本契約の成立にかかわらず当社の規定に従って適切に管理処分するものとし、ご返却はいたしませんのであらかじめご了承ください。

新規・増設 満了・再リース入

レベルアップ NBL

NBL旧契約No. [Redacted]

入替対象 一部 全部 他社

NBL旧契約No. [Redacted]

入替対象 一部 全部 他社

NBL旧契約No. [Redacted]

入替対象 一部 全部 他社

NBL旧契約No. [Redacted]

入替対象 一部 全部 他社

リース物件名	メーカー名	型式/機種番号	台数
1 UTM	シャープ	Fortigate 50E	1台
2			
3			
4			

※5物件以上の場合、別紙「物件明細書」をご使用ください。

別紙「物件明細書」 ( )枚

原則としてリース期間中は動産総合保険が付保されています。偶発的な事故により物件に生じた損害を補する保険です。ただし、ソフトウェアやサービス、解約金などには、動産総合保険は付保されませんので、お気をつけください。保険の対象となる主な損害:火災・落雷・破裂・爆発・盗難・破損・風水災等による損害、電氣的、機械的の事故等

※本書面に記載の「NBL」は、日立キャピタルNBL株式会社を指します。

金額、リース期間を訂正した箇所には貸借人の方の訂正印が次のページに必要です。

リース開始日	後日お送りする「リース契約のご確認書」にてお知らせいたします。
リース契約日	
お支払日	20 年 月 日 最終支払月よりさかのぼって充当
前払リース料 (消費税等含む)	
再リース料(年額)	(月額リース料×12)×1/10に消費税等を加算した合計額相当

①リース期間	60 ヶ月
②月額リース料 (消費税等含まず)	¥8,800 円
③月額リース料 (消費税等含む)	
④月額リース料に消費税等を乗じた金額(円未満)	

お支払方法については、事務手続き等の都合により引き落とし月変更になる場合があります。後日お送りする「リース契約のご確認書」にてお知らせいたします。「リース契約のご確認書」は、会社所在地送付させていただきます。

お支払内

口座振替日

納品・検収予定日

販売店番号 590 大阪府大阪市北区東天満2-9-1

株式会社 シーエス

TEL (06-4800-6891)

FAX

問合せ窓口

○北海道・東北地域 050-3818-9497

○関東・中部地域 050-3816-2188

○近畿・中国・四国地域 06-6530-7111

○九州・沖縄地域 050-3818-9459

フリガナ シノブ マトバ シンイチ

お名前 (本人自署) 的場慎一

生年月日 [Redacted]

自宅住所 大阪府堺市 [Redacted]

勤務先名 堺市議会

勤務先住所 〒590-0078 大阪府堺市堺区南瓦町3-1

自宅電話 [Redacted]

金融機関名 三菱UFJ

預金種目 ①普通 2.当座

口座番号 [Redacted]

金融機関 ①信用金庫・信用組合 ②農業協同組合・漁業協同組合・労働金庫

出張所 堺東

フリガナ 村田シノブ サイキカイゲンタン

商号 大阪維新の会堺市議会議員団

代表者肩書 代表者名

代表者名 三宅達也

フリガナ 三宅達也

代表者名 三宅達也

特約事項

# リース契約のご確認書

(リース物件のご明細)

契約いただきましたリース物件の内容につきまして、下記のとおりご案内申し上げます。  
書はリース契約終了まで大切に保管していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

牛 全 1件

カ 1	物件名	UTM	数量	1
	メーカー名	シャープ	型式	FortiGate50E
	物件設置場所	大阪府堺市堺区南瓦町3-1		
カ 2	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 3	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 4	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 5	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 6	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 7	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 8	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 9	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 10	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 11	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 12	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			
カ 13	物件名		数量	
	メーカー名		型式	
	物件設置場所			

大阪府堺市堺区  
南瓦町3-1

お問合せ先  
担当支店 西日本営業第一部 営業二課  
電話 06-6530-7111  
(受付時間: 平日 09:00~17:00)

大阪維新の会 堺市議会議員団 御中



105-0003  
東京都港区西新橋1丁目3-1  
西新橋スクエア9階

431111 04141 0003048#  
0001/0003 0006489

日立キャピタルNBL株式会社

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は、弊社のリース契約をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。ご契約いただきましたリース契約の内容につきまして、下記のとおりご案内申し上げますのでご確認いただき、リース契約終了まで大切に保管していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬具

### リース契約のご確認書

【ご契約内容】	契約番号	リース期間	60ヶ月		
契約種別	リース	リース期間開始日	2021/04/12	リース期間満了日	2026/04/11
販売店名	株式会社 ジービーエス 大阪法人営業部	リース料	8,800円	リース料	528,000円
		消費税等	880円	消費税等	52,800円
代表物件名	UTM	お支払額	9,680円	お支払額	580,800円
		※リース物件のご詳細につきましては、別紙をご参照ください。		お支払日	27日

【お支払引落口座】	金融機関名	三菱UFJ銀行堺東支店	預金種目	普通	口座番号	
	口座名義人	オオサカインシノカイサカインギカイギンダン カイケイ ミヤケ タツヤ				

回数	お支払年月	お支払額	内訳		お支払後残高	回数	お支払年月	お支払額	内訳		お支払後残高
			リース料	消費税等					リース料	消費税等	
1	2021/05	9,680	8,800	880	571,120	31	2023/10	9,680	8,800	880	280,720
2	2021/05	9,680	8,800	880	561,440	32	2023/11	9,680	8,800	880	271,040
3	2021/06	9,680	8,800	880	551,760	33	2023/12	9,680	8,800	880	261,360
4	2021/07	9,680	8,800	880	542,080	34	2024/01	9,680	8,800	880	251,680
5	2021/08	9,680	8,800	880	532,400	35	2024/02	9,680	8,800	880	242,000
6	2021/09	9,680	8,800	880	522,720	36	2024/03	9,680	8,800	880	232,320
7	2021/10	9,680	8,800	880	513,040	37	2024/04	9,680	8,800	880	222,640
8	2021/11	9,680	8,800	880	503,360	38	2024/05	9,680	8,800	880	212,960
9	2021/12	9,680	8,800	880	493,680	39	2024/06	9,680	8,800	880	203,280
10	2022/01	9,680	8,800	880	484,000	40	2024/07	9,680	8,800	880	193,600
11	2022/02	9,680	8,800	880	474,320	41	2024/08	9,680	8,800	880	183,920
12	2022/03	9,680	8,800	880	464,640	42	2024/09	9,680	8,800	880	174,240
13	2022/04	9,680	8,800	880	454,960	43	2024/10	9,680	8,800	880	164,560
14	2022/05	9,680	8,800	880	445,280	44	2024/11	9,680	8,800	880	154,880
15	2022/06	9,680	8,800	880	435,600	45	2024/12	9,680	8,800	880	145,200
16	2022/07	9,680	8,800	880	425,920	46	2025/01	9,680	8,800	880	135,520
17	2022/08	9,680	8,800	880	416,240	47	2025/02	9,680	8,800	880	125,840
18	2022/09	9,680	8,800	880	406,560	48	2025/03	9,680	8,800	880	116,160
19	2022/10	9,680	8,800	880	396,880	49	2025/04	9,680	8,800	880	106,480
20	2022/11	9,680	8,800	880	387,200	50	2025/05	9,680	8,800	880	96,800
21	2022/12	9,680	8,800	880	377,520	51	2025/06	9,680	8,800	880	87,120
22	2023/01	9,680	8,800	880	367,840	52	2025/07	9,680	8,800	880	77,440
23	2023/02	9,680	8,800	880	358,160	53	2025/08	9,680	8,800	880	67,760
24	2023/03	9,680	8,800	880	348,480	54	2025/09	9,680	8,800	880	58,080
25	2023/04	9,680	8,800	880	338,800	55	2025/10	9,680	8,800	880	48,400
26	2023/05	9,680	8,800	880	329,120	56	2025/11	9,680	8,800	880	38,720
27	2023/06	9,680	8,800	880	319,440	57	2025/12	9,680	8,800	880	29,040
28	2023/07	9,680	8,800	880	309,760	58	2026/01	9,680	8,800	880	19,360
29	2023/08	9,680	8,800	880	300,080	59	2026/02	9,680	8,800	880	9,680
30	2023/09	9,680	8,800	880	290,400	60	2026/03	9,680	8,800	880	0

【連絡事項】  
お支払方法が口座振替の場合において、ご指定いただいたお支払口座と当社に対する他のお支払いに係る口座が同一のときは、当社は、これらの代金を含めた金額で金融機関に対して口座振替の依頼をさせていただきますことがあります。



590-0078

大阪府堺市堺区  
南瓦町3-1

印刷台先  
担当支店 西日本営業第一部 営業二課  
電話 06-6530-7111  
(受付時間: 平日 09:00~17:00)

大阪維新の会 堺市議会議員団

御中



105-0003  
東京都港区西新橋1丁目3-1  
西新橋スクエア9階

日立キャピタルNBL株式会社

431111 11131 0001922#

0001/0003 0004088

※、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。  
〇度は、弊社のリース契約をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。  
〇約いただきましたリース契約の内容につきまして、下記のとおりご案内申し上げますので  
〇確認いただき、リース契約終了まで大切に保管していただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 敬具

### リース契約のご確認書

リース期間	60 ヶ月	
リース期間開始日	2020/11/11	リース期間満了日 2025/11/10
リース料 消費税等 お支払額	リース料 11,600円	リース料 696,000円
	消費税等 1,160円	消費税等 69,600円
	お支払額 12,760円	お支払額 765,600円
お支払日	27 日	お支払方法 口座振替

支払引当口座	振込種別	普通	口座番号	[REDACTED]
支店名称	三菱UFJ銀行堺東支店			
振込氏名	オオサカイシンノカイサカイシギカイギンダン カイケイ ミヤケ タツヤ			

お支払年月	お支払額	リース料	消費税	お支払後残高	回数	お支払年月	お支払額	リース料	消費税	お支払後残高
2020/11	12,760	11,600	1,160	752,840	31	2023/05	12,760	11,600	1,160	370,040
2020/12	12,760	11,600	1,160	740,080	32	2023/06	12,760	11,600	1,160	357,280
2021/01	12,760	11,600	1,160	727,320	33	2023/07	12,760	11,600	1,160	344,520
2021/02	12,760	11,600	1,160	714,560	34	2023/08	12,760	11,600	1,160	331,760
2021/03	12,760	11,600	1,160	701,800	35	2023/09	12,760	11,600	1,160	319,000
2021/04	12,760	11,600	1,160	689,040	36	2023/10	12,760	11,600	1,160	306,240
2021/05	12,760	11,600	1,160	676,280	37	2023/11	12,760	11,600	1,160	293,480
2021/06	12,760	11,600	1,160	663,520	38	2024/12	12,760	11,600	1,160	280,720
2021/07	12,760	11,600	1,160	650,760	39	2024/01	12,760	11,600	1,160	267,960
2021/08	12,760	11,600	1,160	638,000	40	2024/02	12,760	11,600	1,160	255,200
2021/09	12,760	11,600	1,160	625,240	41	2024/03	12,760	11,600	1,160	242,440
2021/10	12,760	11,600	1,160	612,480	42	2024/04	12,760	11,600	1,160	229,680
2021/11	12,760	11,600	1,160	599,720	43	2024/05	12,760	11,600	1,160	216,920
2021/12	12,760	11,600	1,160	586,960	44	2024/06	12,760	11,600	1,160	204,160
2022/01	12,760	11,600	1,160	574,200	45	2024/07	12,760	11,600	1,160	191,400
2022/02	12,760	11,600	1,160	561,440	46	2024/08	12,760	11,600	1,160	178,640
2022/03	12,760	11,600	1,160	548,680	47	2024/09	12,760	11,600	1,160	165,880
2022/04	12,760	11,600	1,160	535,920	48	2024/10	12,760	11,600	1,160	153,120
2022/05	12,760	11,600	1,160	523,160	49	2024/11	12,760	11,600	1,160	140,360
2022/06	12,760	11,600	1,160	510,400	50	2024/12	12,760	11,600	1,160	127,600
2022/07	12,760	11,600	1,160	497,640	51	2025/01	12,760	11,600	1,160	114,840
2022/08	12,760	11,600	1,160	484,880	52	2025/02	12,760	11,600	1,160	102,080
2022/09	12,760	11,600	1,160	472,120	53	2025/03	12,760	11,600	1,160	89,320
2022/10	12,760	11,600	1,160	459,360	54	2025/04	12,760	11,600	1,160	76,560
2022/11	12,760	11,600	1,160	446,600	55	2025/05	12,760	11,600	1,160	63,800
2022/12	12,760	11,600	1,160	433,840	56	2025/06	12,760	11,600	1,160	51,040
2023/01	12,760	11,600	1,160	421,080	57	2025/07	12,760	11,600	1,160	38,280
2023/02	12,760	11,600	1,160	408,320	58	2025/08	12,760	11,600	1,160	25,520
2023/03	12,760	11,600	1,160	395,560	59	2025/09	12,760	11,600	1,160	12,760
2023/04	12,760	11,600	1,160	382,800	60	2025/10	12,760	11,600	1,160	0

連絡事項) お支払方法が口座振替の場合において、ご指定いただいたお支払口座と当社に17番他のお支払いに係る口座が同一のとき、当社は、これらの代金を合算した金額で金融機関に対して口座振替の依頼をさせていただきます。ご了承ください。

2021年8月

記

お取引先様各位

日立キャピタルNBL株式会社

### 商号変更のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。  
弊社の親会社でありました日立キャピタル株式会社は、  
本年4月1日付で三菱UFJリース株式会社と合併を  
通じた経営統合を行い、三菱HCキャピタル株式会社と  
なりました。

それに伴い、弊社は本年10月1日に商号を右記のとおり  
「三菱HCビジネスリース株式会社」に変更いたします。  
なお、商号変更に伴いお客様に弊社よりお願いする  
お手続きはございません。

これを機に社員一同、より一層皆様のお役に立つよう努力  
する所存でございます。

何卒これまでも増してのご支援のほどよろしくお願  
い申し上げます。

敬具

#### ■商号の変更

(1) 新商号 (英文表記)

三菱HCビジネスリース株式会社  
(Mitsubishi HC Business Lease Corporation)

(2) 新商号による営業開始日

2021年10月1日

#### ■口座振替時の通帳印字名の変更

2021年10月以降の通帳印字名が下記のとおり変更となります。

現在	変更後(2021年10月より)
HC)ヒトC-NBL	HC)ミツヒHBL
HC)HCNBL株1	HC)MHBL株1
NS ヒトC-NBL	NS ミツヒHBL
NS HCNBL株1	NS MHBL株1

※現在の通帳印字名が上記以外のお客様につきましては、変更  
ございません。

#### ■ご注意点

- (1) 弊社商号変更にあたり、お客様に行っていただく手続きは  
ございません。
- (2) 本件ご連絡に関するデータは2021年7月末日時点を参照して  
おります。中途解約等によりお取り引きが終了となっている  
場合がございますことをご了承ください。

以上